
R/C Concepto
Estimado /
 Aprobado

Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado
Recaudado / 

Pagado
CxC/
CxP

Rubros de Ingresos 15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 8,115,105.58 8,113,987.74 1,117.84
1 Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 1,764,128.00 643,736.89 2,407,864.89 630,162.97 630,162.97 0.00
8 Participaciones y Aportaciones 6,671,636.00 77,039.08 6,748,675.08 3,395,410.52 3,394,292.68 1,117.84
9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 6,849,242.00 123,453.00 6,972,695.00 4,089,532.09 4,089,532.09 0.00
0 Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Capítulos de Gasto 15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 6,512,752.17 6,180,707.18 332,044.99
1000 Servicios Personales 11,202,925.94 165,838.90 11,368,764.84 5,105,776.59 5,010,958.65 94,817.94
2000 Materiales y Suministros 471,282.09 133,590.31 604,872.40 79,232.29 19,450.49 59,781.80
3000 Servicios Generales 3,382,797.97 532,799.76 3,915,597.73 1,259,066.79 1,081,621.54 177,445.25
4000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 120,000.00 0.00 120,000.00 68,676.50 68,676.50 0.00
5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 108,000.00 12,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00
6000 Inversión Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7000 Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8000 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9000 Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Superávit / Déficit 0.00 0.00 0.00 1,602,353.41 1,933,280.56 -330,927.15

__________________________________ ____________________________________
DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR CP. BLANCA MARÍA MARTÍNEZ ARROYO
ENCARGADO DE LA RECTORÍA DE JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO
Flujo de Fondos (Rubro y Capítulo)
Del 1 de Enero al 30 de Junio 2022



CFF Concepto Estimado 
Ampliaciones/
Reducciones

Modificado Devengado Recaudado CxC

No etiquetado 8,613,370.00 778,471.45 9,391,841.45 4,719,695.06 4,719,695.06 0.00
11 Recursos Fiscales 6,671,636.00 64,251.00 6,735,887.00 3,989,447.53 3,989,447.53 0.00
12 Financiamientos Internos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Financiamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 Ingresos Propios 1,764,128.00 643,736.89 2,407,864.89 630,162.97 630,162.97 0.00
15 Recursos Federales 177,606.00 70,483.56 248,089.56 100,084.56 100,084.56 0.00
16 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 Otros Recursos LD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Etiquetado 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 3,395,410.52 3,394,292.68 1,117.84
25 Recursos Federales 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 3,395,410.52 3,394,292.68 1,117.84
26 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 Otros Recursos TFE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Ingreso 15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 8,115,105.58 8,113,987.74 1,117.84

CFF Concepto Aprobado
Ampliaciones/
Reducciones

Modificado Devengado Pagado CxP

No etiquetado 8,613,370.00 778,471.45 9,391,841.45 4,135,296.79 3,803,251.80 332,044.99
11 Recursos Fiscales 6,671,636.00 64,251.00 6,735,887.00 3,304,632.92 2,985,228.02 319,404.90
12 Financiamientos Internos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Financiamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 Ingresos Propios 1,764,128.00 643,736.89 2,407,864.89 731,605.75 718,965.66 12,640.09
15 Recursos Federales 177,606.00 70,483.56 248,089.56 99,058.12 99,058.12 0.00
16 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 Otros Recursos LD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Etiquetado 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 0.00
25 Recursos Federales 6,671,636.00 65,757.52 6,737,393.52 2,377,455.38 2,377,455.38 0.00
26 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 Otros Recursos TFE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Gasto 15,285,006.00 844,228.97 16,129,234.97 6,512,752.17 6,180,707.18 332,044.99

CFF Concepto
Estimado /
 Aprobado

Ampliaciones/
Reducciones

Modificado Devengado
Recaudado / 

Pagado
CxC/
CxP

No etiquetado 0.00 0.00 0.00 584,398.27 916,443.26 -332,044.99
11 Recursos Fiscales 0.00 0.00 0.00 684,814.61 1,004,219.51 -319,404.90
12 Financiamientos Internos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Financiamiento Externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
14 Ingresos Propios 0.00 0.00 0.00 -101,442.78 -88,802.69 -12,640.09
15 Recursos Federales 0.00 0.00 0.00 1,026.44 1,026.44 0.00
16 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
17 Otros Recursos LD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Etiquetado 0.00 0.00 0.00 1,017,955.14 1,016,837.30 1,117.84
25 Recursos Federales 0.00 0.00 0.00 1,017,955.14 1,016,837.30 1,117.84
26 Recursos Estatales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
27 Otros Recursos TFE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Superávit / Déficit 0.00 0.00 0.00 1,602,353.41 1,933,280.56 -330,927.15

__________________________________ ____________________________________
DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR CP. BLANCA MARÍA MARTÍNEZ ARROYO
ENCARGADO DE LA RECTORÍA DE JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO
Flujo de Fondos (Fuente de Financiamiento)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022


